ad collationem ipsius pertinebat, alioquin de alio ad cuiuscunque
collationem spectat in Petrocoricen. civitate vel dioecesi personae
vel per alium prout videretur: contra tamen formam dictarum
literarum 3 Camerius archidiaconus Petrocoric. cuí dictus episcopus
commisit super hoc totaliter vices suas, non exspectato, quod priva-
tione 4 vel alio modo ad providendum eidem clerico de aliquo bene-

ficio spectante ad collationem ipsius episcopi, qui plura huiusmodi
beneficia obtinebat, se facultas offerret, eidem elenco de canonicatu

ciusdem eccl. s. Frontionis, in qua non ad praefatum episcopum
sed ad dictum duntaxat capituhun ac canonicos a institutio et prae-
bendarum collatio pertinet, eis invitis providit, auctoritate hnius-
modi literarum in contradictores et rebelles excommunicationis
sententia promulgata, in ipsonim 6 non moclicum praciuclicium et
gravamen. Quare pro eorum parte humiliter petebatur a nobis, ut
quum ex forma clictarum literarum intentionis nostrae fuisse ap-
pareat, quod ídem episcopus si haberet aliquod beneficium ad
suam collationem pertinens etiam si non vacaret, •eidem clerico pro-
videre non posset de aliquo beneficio ad alterius collationem [per-
tinente] et sententias supra dictas, (?) providere super hoc paterna

sollicitudine curarenms. Ideoque discretioni tiras p. ap. scr. man-
damas, quatenus, si tibi constiterit, ita esse, collationem et sen-
tentias supra dictas nuntias essc mullas, clericum ipsum amoveas
a canonicatu et ecclesia memorado. Contra etc.

1) sic lcgcaadamt est. — Periguei:x —	2) suba in L legare non potui	3) sic legenduva esse coniecet•im, gatum codicis verba sensu destituía sint	4) priva-
tionem: L	5) canonicorum: L	5) ipsius quum: L

Tit. IV. Cap. IX. 1) mandamus: DE 2) adrl.: Base: RODEO.
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C A P. XIII.

Si post gratianl, mihi antara aPapa de canonicatu et praebenda, Bononienses
canouici, bac ignorantes et ignoranti pi.aebendam conterunt postvacantem:

non tonot collatio. II. d. Ioun. Audr.

Idem.
Si, postquam canonicatum in aliqua ecclesia tibi con-

tulimus, et de praebenda nulli alii de jure debita, inibi
proxime l * vacatura, mandavimus provideri, hi, ad quos i.n
ea spectat collatio praebendarum, praebendam, quae vaca-
bit 2 * ibi postmodum, motu proprio, ignorantes tibi gratiam
factam, alii duxerint conferendam: talis collatio in tuum prae-
iudicium attentata nullam obtinet firmitatem. Nam eo ipso,
quod canonicus auctoritate apostolica fuisti effectus, ius ad
obtinendum praebendam proximo vacaturam ibidem tibi ac-
quisitum exstitit, eandemque 3 *, quam cito vacavit, ex quo
nulli alii debebatur, iuste petere potuisti, et ideo a praedictis,
licet ignorantibus, alteri conferri nequivit.

CAP. XIV.

Si Papa det lic.eutiam legato suo recipiendi auctoritate apostolica resigna-
ti tules benericiorunt legationis suac, libere in manibns suis t'actas, et iIla
beneficia confereudi; secundo Papa, de praedicta potestate non habita
inentione, eanouicatnm et praebendam, si vacat, vel quam primo vacaverit
iu aliqua ecelesia lcgatiouis, mihi cunforat; tertio canonicus ipsius ecclesiae
reunuciet, et legatus etiam, ignoraus oollationem mihi factam, confort tibi
praebendam praedictam: non tonel collatio legati, sed mihi illa praebenda

debetur. 1Ioo dicit Ioann. Audr.

Idem.

Dudum venerabili fratri nostro S. episcopoPraenestino 1,
quem ad partes destinavimus Gallicanas, recipiendi auctori-
tate nostra resignationem ab obtinentibus beneficia eccle-
siastica in eisdem partibus, qui ea vellent libere in eius
manibus resignare, ac beneficia ipsa personis idoneis con-
ferendi per nostras literas potestate concessa, nos post-
modum, de concessione huiusmodi non habita mentione,
Nicolao de Bonefac. 2, camerario dilecti filii nostri N. tituli
sanco Laurentii in Damaso presbyteri cardinalis, canonica-
tum Lexoniensis 3 ecclesiae, quae in partibus illis 4 exsistit,
et praebendam nulli alii de iure debitam, si qua tunc vacabat
in dicta ecclesia, contulimus, et sibi providimus de eisdem.
Si vero nulla talis praebenda vacabat ibidem: nos praeben-
dam,proximo inibi vacaturam, conferendam dicto camerario,
quum vacaret, donationi apostolicae duximus reservandam,
decernentes extunc irritum et inane, si secus super hoc a
quoquam contingeret attentari, certis sibi ad hoc exsecutori-
bus deputatis. Quumque postmodum Nicolaus Vasalli
clericus canonicatum et praebendam, quos in dicta Lexo-
niensi ecclesia obtinebat, in dicti episcopi manibus resig-
nasset, et 5 dictae potestatis praetextu eos idem episcopus,
collationis, provisionis, reservationis et decreti praedictorum
forsan ignarus, Guilielmo Vasalli presbytero contulisset,
dicti exsecutores, collatione non obstante praedicta litera-
rum nostrarum auctoritate praebendam eandem dicto carrie-
rario, velut sibi debitara, contulerunt, quem dictus presbyter,
praetextu° collationis per dictum episcopum sibi factae,
quod praebendam ipsam pacifice possidere valeat, non per-
mittit; propter quod idem camerarius nobis supplicavit
humiliter, ut providere sibi super hoc de opportuno remedio

dignaremur. Nos igitur, attendentes, quod, etsi memorato
episcopo praedictam concessimus 7 potestatem, penes nos

tamen nihilominus remansit maior, licet eadem potestas
etiam in praedictis, propter quod nostra, qui eandem prae-
occupavimus potestatem, potior debet esse conditio, prae-
sertim s quod secundum canonicas et legitimas sanctiones
per speciern generi derogatur, quanquam de genere in de-
rogante specie mentio nulla fiat; considerantes quoque, quod
nos, exposito nobis de potestate praedicta, nihilominus
literas gratiosas daremus in dictis partibus, non habita